АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2020г                          с. Усть-Чарышская Пристань                           №231

О внесении  изменений в постановление
№ 412 от 17.12.2019г. «Об  утверждении
 Муниципальной  программы
«Развитие физической культуры и спорта»
в Усть-Пристанском районе» на 2020-2024 годы

В целях повышения роли физической культуры и спорта в жизни жителей Усть-Пристанского района, единообразных подходов к  формированию целевых показателей по вопросам развития физической культуры и спорта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в таблицу № 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях» Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Пристанском районе» на 2020 - 2024 годы (прилагается);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования на официальном сайте Администрации Усть-Пристанского  района;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам А.В. Сапрыкина.

Глава района                                                                             С. А. Шипулина

                                                                                                                Таблица №1

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2018 факт
	2019 оценка
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Доля населения Усть- Пристанского района, систематически  занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Усть-Пристанского района в возрасте от 3 до 79 лет.
	%
	42

	45
	47,7
	50,4
	53
	55,6
	56,5

	2
	Доля граждан и молодежи (возраст 3-29), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи (%)
	%
	88
	92
	92,5
	93
	93,5
	94
	94

	3
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста (%)
	%
	28
	30
	35
	40
	45
	50
	52

	4
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста (%)
	%
	7
	9
	12
	15
	17
	19
	20

	5
	Уровень обеспеченности населения Усть-Пристанского района спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	46,4
	48,1
	56,0
	57
	58
	59
	60

	6
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	%
	79,8
	79,9
	80
	80,1
	82
	82,2
	82,5

	7
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения
	%
	15,6
	17,6
	22,6
	22,8
	23,3
	27,7
	23,9

	8
	Доля населения Усть-Пристанского района, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»,
	%
	40
	45
	49
	50
	51
	52
	53

	из них учащихся и студентов

	55
	58
	63
	65
	70

	9.
	Эффективность использования объектов спорта
	%
	69
	74
	79
	80
	81
	81,5
	82

	10.
	Доля занимающихся по программе спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта(%)
	%
	10
	10
	10
	100
	100
	100
	100